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Klacht over eigen advocaat. Klager verwijt verweerster (onder meer) dat zij niet (voldoende)

heeft aangegeven dat de declaratie veel hoger zou uitvallen dan zij had begroot. De raad

verwijst naar gedragsregel 17 en het arrest van het Hof van Justitie van Uit het klachtdossier

volgt dat verweerster klager verschillende keren (telefonisch en schriftelijk) duidelijk heeft

gewaarschuwd voor de oplopende kosten. Meer in het bijzonder heeft verweerster

gewaarschuwd dat de advocaatkosten niet in verhouding staan tot de inhoud en het belang

van de verzoeken van klager, heeft ze uitgelegd waarom de zaak duurder wordt als er

instanties bij zijn betrokken en heeft ze een uitgebreide waarschuwing gegeven voor hoge

kosten in het geval van een scheiding waarbij over alles wordt gediscussieerd. Ook heeft

verweerster uitgelegd dat de kosten mede afhankelijk zijn van het aantal en de duur van de

contactmomenten, maar ook van de medewerking van klager en zijn houding in de richting

van verweerster.

De raad merkt daarbij op dat het beter was geweest als verweerster - nadat het voor haar

duidelijk werd dat haar declaratie hoger zou worden dan de oorspronkelijk schatting - een

nieuwe en actuele (schriftelijke) raming had gemaakt van het voorzienbare of minimale aantal

uren dat nodig was om deze procedure af te ronden. De raad is echter - ondanks deze

kanttekening - van oordeel dat verweerster klager voldoende en overeenkomstig gedragsregel

17 op de hoogte heeft gebracht dat de declaratie hoger zou worden dan haar oorspronkelijk

schatting.
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